[image: image1.png]

Республика Карелия

Прионежский муниципальный район

Шелтозерское вепсское сельское поселение

Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения

III сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

от  20 декабря 2023 г.                                                                             № 5

Об утверждении Положения «О порядке премирования и материальном стимулировании  главы муниципального образования муниципального образования «Шелтозерское вепсское сельское поселение»
В соответствии с Законом Республики Карелия от 12 ноября 2007 №  1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 18.06.2012 № 190-П «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления», Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения

РЕШИЛ:

Утвердить Положение «О порядке премирования и материальном стимулировании главы муниципального образования муниципального образования «Шелтозерское вепсское сельское поселение» согласно приложению.

Распространить действие положения настоящего решения на правоотношения, возникшие  со дня вступления в должность Главы Шелтозерского вепсского сельского поселения.

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья» и  на официальном сайте МО «Шелтозерское вепсское поселение».

Председатель Совета Шелтозерского

вепсского сельского поселения                                                 А.В.Бошаков

Глава Шелтозерского

вепсского сельского поселения                                                 И.М.Сафонова

	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Шелтозерского

вепсского сельского поселения

от 20.12.2023 № 5

ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке премирования и материальном

стимулировании главы  муниципального образования

 «Шелтозерское вепсское сельское поселение»

 Общие положения

1.1. Настоящее положение в соответствии с Постановлением Правительства Республики Карелия от 18.06.2012 г. № 190-П «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления» (далее - Положение) устанавливает порядок премирования главы муниципального образования Шелтозерское вепсское сельское поселение (далее – глава сельского поселения).

 Порядок определения размера премии и материальной помощи

2.1. По результатам работы главе Шелтозерского вепсского сельского поселения устанавливается премия в размере до одного должностного оклада.

50% - является фиксированной частью и выплачивается ежемесячно согласно штатного расписания администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения независимо от выполнения показателей, предусмотренных в приложении к данному Положению.

50% - переменная часть, размер которой по решению совета депутатов может быть снижен до 10% за каждый невыполненный показатель, предусмотренный приложением к настоящему Положению.

2.2. Размер премии определяется на основании решения совета депутатов и выплачивается в полном размере при выполнении всех показателей, предусмотренных приложением к Положению.

2.3. Глава сельского поселения ежемесячно (не позднее 20 числа за отчётным месяцем) представляет в совет депутатов сведения о выполнении показателей, предусмотренных приложением к Положению. В случае не предоставления сведений в установленный срок , переменная часть премии в размере 50% от должностного оклада не выплачивается.

Совет депутатов рассматривает представленные сведения и принимает решение о сумме ежемесячной премии. Своё решение  совет депутатов направляет в  бухгалтерию администрации сельского поселения. Данное решение является основанием для начисления премии.

Премия выплачивается авансом в текущем месяце. В случае невыполнения показателей, предусмотренных Положением, корректировка размера премии производится в следующем месяце.

2.6. При наличии  экономии по установленному фонду оплаты труда Главе сельского поселения может быть выплачено денежное вознаграждение за безупречную муниципальную службу при достижении возраста 50, 55 лет (для женщин), 50, 60 лет (для мужчин) – в размере до одного должностного оклада.

 2.7. Ежегодно Главе Шелтозерского вепсского сельского поселения при предоставлении оплачиваемого отпуска выплачивается материальная помощь в размере не более двух должностных окладов в год.

Приложение к  Положению

ПОКАЗАТЕЛИ

Премирования главы муниципального образования

Шелтозерское вепсское сельское поселение

	№

п/п
	Наименование показателя
	Мах % премии по результатам работы

	1
	Соблюдение порядка и сроков рассмотрения обращения граждан, организаций, учреждений. Качество, полнота исполнения рассмотрения обращений.
	10

	2
	Выполнение плана бюджета муниципального образования Шелтозерское вепсское сельское  поселение по налоговым и неналоговым доходам.
	10

	3
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности:

- по выплате заработной платы  бюджета муниципального образования Шелтозерское вепсское сельское поселение.
	10

	4
	Отсутствие просроченной (неурегулированной) задолженности по долговым обязательствам бюджета муниципального образования Шелтозерское вепсское сельское поселение.
	10

	5
	Организация  благоустройства, содержание территорий и объектов общего пользования, за исключением земельных участков, находящихся в собственности, владении, пользовании третьих лиц, расположенных в границах сельского поселения.
	10

_1234567890